

Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura del Tolima

CIRCULARCSJTOC22-99

Fecha: 23 de febrero de 2022

PARA: MAGISTRADOS, MAGISTRADAS, EMPLEADOS, EMPLEADAS DE LA RAMA

JUDICIAL DEL TOLIMA- DISTRITO JUDICIAL DE IBAGUÉ.

DE: COMITÉ SECCIONAL DE GÉNERO DE LA RAMA JUDICIAL DEL TOLIMA

ASUNTO: CONMEMORACIÓN DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER 2022

Respetados(as) Servidores y Servidoras Judiciales:

El Comité Seccional de Genero de la Rama Judicial del Tolima, está integrada por los doctores Ricardo Enrique Bastidas Ortiz, Magistrado de la Sala Civil – Familia del Tribunal Superior de Ibagué; la doctora Katy Alexandra Ramón Cabrera, Jueza Cuarta Civil del Circuito de Ibagué; el doctor Alberto Vergara Molano, Magistrado de la Comisión Seccional de Disciplina Judicial del Tolima; el doctor Luis Eduardo Collazos Olaya, Magistrado del Tribunal Administrativo del Tolima; el doctor John Libardo Andrade Flórez, Juez Once Administrativo Oral del Circuito de Ibagué; el doctor Edwin Riaño Cortes, Director Secciona de Administración Judicial de Ibagué y la suscrita Magistrada Ángela Stella Duarte Gutiérrez del Consejo Seccional de la Judicatura.

Por lo anterior y de conformidad a lo aprobado en sesión ordinaria del Comité Seccional de Género de la Rama Judicial del Tolima, extendemos cordial invitación a participar de los actos conmemorativos del **Día Internacional de la Mujer**, a celebrarse de manera presencial, el próximo martes 08 de marzo de 2022, hora: 04:00 pm en el Salón Panorámico del Hotel Casa Morales.

La agenda a desarrollar abordará temas con enfoque diferencial y de género y buenas prácticas en la gestión judicial y administrativa.

Este evento estará organizado por el Consejo Seccional de la Judicatura, el Comité Seccional de Género de la Rama Judicial, la Dirección Seccional de Administración Judicial de Ibagué, en coordinación con la Caja de Compensación Familiar COMFENALCO.

Esperamos contar con su asistencia, la que sin lugar a dudas enaltecerá este evento, en el cual reivindicáremos los Derechos de la Mujer y su participación activa en la Administración de Justicia.

Los esperamos...

Cordialmente.

ANGELA STELLA DUARTE GUTIERREZ

Presidente CSJ Tolima Integrante del Comité Seccional de Género

ASDG / fdmd



